GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

GENEL SEKRETERLİĞİ


1) SEKTÖR TOPLANTILARI HAKKINDA
( ÖNEMLİ – SÜRELİ )

Ekonomi Bakanlığı’ndan alınan bir yazıda; Ekonomi Bakanı Sayın Zafer ÇAĞLAYAN başkanlığında yapılan 2012 Yılı İhracatı Değerlendirme Toplantısı’nı müteakiben gerçekleştirilen Genişletilmiş Başkanlar Kurulu Toplantısı’nda; ihracatta karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerilerinin ele alınacağı sektörel bazlı değerlendirme toplantılarının düzenlenmesinin kararlaştırıldığı, tarım sektörüne ilişkin ilk toplantının 21 Ocak 2013 tarihinde gerçekleştirildiği bildirilmektedir.

Yazıda devamla; bir örneği ekte sunulan listede yer verilen tarım sektörlerinin ihracat işlemlerinde karşılaşılan sorunların çözümüne yönelik olarak, 12 Şubat 2013 Salı günü saat 14:30’da Bakanlıkları Uğur Ercan Toplantı Salonu’nda, Bakan Yardımcısı Sayın Mustafa SEVER başkanlığında bir değerlendirme toplantısının gerçekleştirileceği ifade edilmektedir.

Bu kapsamda; söz konusu toplantıda gündeme getirilmesi öngörülen hususların Ekonomi Bakanlığı’na iletilmek üzere en geç 05 Şubat 2013 Salı günü mesai bitimine kadar, Birliğimize ( Faks: 0.342.211 05 09 – 10  E-mail: gaibevrak@gaib.org.tr ) iletilmesi rica olunur.

**************************************************
2) CEZAYİR ENERJİ YATIRIMLARI KANUNU

Ekonomi Bakanlığı'nın yazısına istinaden Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden alınan yazıda aynen; Cezayir Ticaret Müşavirliği'nin bir yazısına atıfla; Cezayir Demokratik Halk Cumhuriyeti'nin, bölgesinin ve dünyanın önde gelen enerji tedarikçilerinden biri olduğu, Avrupa Birliği'nin en büyük 3'üncü doğal gaz ve 4'üncü enerji ürünleri tedarikçisi olup, ülkenin petrol ve gaz gelirlerini önümüzdeki on yıl boyunca arttırmasına yönelik projelerin ülke ekonomisini olumlu etkilemesinin beklendiği belirtilmektedir. Bu kapsamda Cezayir'de, enerji sektörünün tekelini elinde bulunduran Sonatrach firmasının, 2013-2017 yılları arasında, petrolün varil fiyatına da bağlı olarak (Cezayir'in bu yatırım tutarını petrolün varil fiyatının 100 doların altına düşmemesi koşuluyla sağlayabileceği ifade edilmektedir.) 60 ila 80 milyar dolar arasında bir yatırım yapmayı planladığı belirtilmektedir.

Yazıda devamla, ülke ekonomisi açısından büyük önem arz eden enerji sektöründe yasal altyapının kurulabilmesi amacıyla, Cezayir'in 2005 tarihli 05-07 sayılı Enerji Sektörü Yatırım Kanunu'nda bir takım değişiklikler öngören yasa tasarısının Ulusal Halk Meclisi'ndeki 21.01.2013 tarihli toplantıda kabul edilerek yasalaşmış bulunduğu, Cezayir Senatosu'nun oylaması ve Cumhurbaşkanı tarafından paraf edilmesi ile anılan yasanın Resmi Gazete'de yayımlanmak suretiyle yürürlüğe gireceği ifade edilmektedir.

Bu değişiklikler ve yeni maddeler çerçevesinde;

1.  Cezayir'de enerji sektöründeki yatırımlar kapsamında, İstisnai Kâr Vergisi’nin (Taxe sur les Profits Exceptionnels-TPE) yerine Tamamlayıcı Vergi (Impot complementaire sur le resultat-ICR) getirilmiştir. Böylece petrolün varil fiyatına göre, gelirleri belirli bir seviyenin üzerine geçen yabancı ortaklık firmalarından bu kârların % 80'ine kadar vergi alınabilecektir. Bu madde geriye yönelik olarak işletilmeyecek olup TPE vergisi bu yasa maddesinden önceki üretim paylaşmasına göre yapılan sözleşmeler çerçevesinde uygulanmaya devam edecektir.

2.  Rafinaj ve enerji ürünlerinin işlenmesinde % 51/49 yerli ortak (bu yerli ortak Sonatrach olacaktır) koşulu getirilmiştir. Böylece bu alan da Sonatrach'ın kontrolünde olacaktır.

3.  Enerji ürünlerinin boru hattı ile taşınması tekeli Sonatrach firmasına verilmiştir.

4.  Halihazırda işletilmekte olan petrol tesislerinin yeni teşviklerden yararlanılmasını engelleyen bir madde konulmuştur.

5.  Daha önceden sadece Sonatrach mali açıdan denetime açık iken, bundan sonra yabancı firmalar da Cezayir Maliye Bakanlığı'nca denetlenebileceklerdir.

6.  Yerel tüketimde öncelikli bir üretim planlaması ve ücretlendirilmesi ilkesi getirilmiştir. Böylece üretici firmalar ancak ihracata yönelik üretimi uluslararası fiyatlardan ücretlendirebileceklerdir.

7.  Yabancı yatırımcılar Cezayir Devleti karşısındaki yükümlülüklerini parasal olarak yerine getirebilecekleri gibi ayni olarak da yerine getirebileceklerdir.

8.  Enerji firmalarına getirilen arama, araştırma ve üretim faaliyetlerine yönelik şartlar esnekleştirilmiştir.

9.  Yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarının araştırılmasına yönelik teşvik edici maddeler getirilmiştir,

10. Sonatrach'ın Ar-Ge faaliyetlerinin arttırılmasının yasal altyapısı oluşturulmuştur.

11. Rafinaj işlemlerine yönelik yatırım yapmak isteyen yabancı firmalara yeterli ve uygun stok kapasitesi şartları uygulamaya koyulacaktır,

12. Petrol gelirleri vergisinin (Taxe sur le Revenu Petrolier-TRP) ciro yerine verimlilik üzerinden hesaplanması ilkesi getirilmiştir.

13. Yeni ve yenilenebilir enerji kaynaklarının yanı sıra, henüz araştırma yapılmayan alanlarda (özellikle offshore) petrol ve doğal gaz arama faaliyetlerine ek teşviklerin öngörüldüğü bildirilmektedir.

**************************************************
3) EGYPTİAN GULF BANK HAKKINDA 
Ekonomi Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nün yazısına atfen Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden alınan yazıda; Dışişleri Bakanlığı’nın bir yazısına atıfla, Mısır Merkez Bankası Başkanı Faouk El Okda’nın Türk Bankaları’nın satın alabilecekleri bir müessese olarak tanımladığı Egyptian Gulf Bank ile ilgili ingilizce bilgi notunun, büyük çaplı sermaye kuruluşlarının alım ve satımıyla ilgilenen WADL EL NILE şirketinden temin edildiği ifade edilmekte olup, ilgilenecek firmalarımız için söz konusu bilgi notunun ilişikte yer almaktadır. 

**************************************************
4) AZERBAYCAN TÜRK İŞ KONSEYİ TOPLANTISI YAPILACAKTIR 
Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın yazısına atfen Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden alınan yazıda; “DEİK Türk- Azerbaycan İş Konseyi Yürütme Kurulu Toplantısı”nın 5 Şubat 2013 Salı günü 16:00-18:00 saatleri arasında İstanbul TOBB Plaza’da gerçekleştirileceği, bahse konu toplantıya tarım ve hayvancılık sektörlerinden yatırımcılar tarafından da katılım sağlanabileceği ayrıca, Azerbaycan’da tarım sektöründe çalışan yatırımcılarımızın karşılaştığı sorunlar ve çözüm önerileri ile yeni tarımsal yatırım alanları, sektöre yönelik ihtiyaçlar gibi konuların gündeme getirilmesinin 27 Şubat 2013 tarihinde Azerbaycan’a gerçekleştirilecek ziyaret sırasında yapılacak görüşmeler için yararlı olacağı ifade edilmektedir.

**************************************************

5) ÇİN HALK CUMHURİYETİ FUAR DUYURUSU  
Pekin Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği’nin yazısına atfen, Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden alınan yazıda; 30 Nisan - 03 Mayıs 2013 tarihleri arasında Çin Halk Cumhuriyeti’nin Qinghai Eyaleti’nde “2013 China (Qinghai) International Halal Food and Products Fair” etkinliğinin düzenleneceği ifade edilmektedir.

Söz konusu fuara ilişkin bilgileri ektedir.
**************************************************
6) KURU İNCİRDE AFLATOKSİN OLUŞUMU VE GÜNCEL SORUNLAR TOPLANTISI YAPILACAKTIR
Ege İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği'nden (EİB) alınan yazıda; AB'ye yönelik 2012 ürünü kuru incir ihracatında aflatoksin kaynaklı Hızlı Alarm Bildirimleri’nin önceki sezonlara göre önemli oranda arttığı, bu çerçevede sektör temsilcileri, Ekonomi Bakanlığı ve Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı (GTHB) yetkililerinin katılımları ile 11 Ocak 2013 tarihinde Brüksel'de AB DG-SANCO yetkilileri ile konuya ilişkin bir toplantı yapıldığı ve AB yetkililerince durumun bu şekilde devam etmesinin mümkün olmadığı ve % 20 olan kontrol sıklığının önümüzdeki dönemde artırılmasının gündeme gelebileceği, ancak bu değişikliğin büyük ihtimalle 2013 Mart ayına kadar yapılmayacağının belirtildiği, konunun önemi nedeniyle önümüzdeki dönemde ülkemizden ihraç edilecek 2012 ürünü kuru incirler ile ilgili olarak alınacak tedbirlere ilişkin bir acil eylem planı hazırlanarak kendilerine iletilmesinin talep edildiği belirtilmektedir.
Yazıda ayrıca, EÜZF öğretim üyeleri, EİB, Ekonomi Bakanlığı ve GTHB yetkililerinin katkıları ile hazırlanmış olan Acil Eylem Planı’nın 21 Ocak 2013 tarihinde ilgili Bakanlıklar ve üniversite temsilcilerinin de katılımı ile gerçekleştirilen Danışma Niteliğindeki Genel Kurul Toplantısı’nda gözden geçirildiği, nihai şekil verildikten sonra AB yetkili kuruluşlarına iletmek üzere ilgili Bakanlıklara iletildiği ve söz konusu eylem planı kapsamında, sektördeki paydaşların deneyimlerini paylaşarak mevcut aflatoksin sorununun aşılmasına yönelik ortak yol haritasının oluşturulması amacıyla, ilgili kurum ve kuruluşların katılımları ile 31 Ocak 2013 Perşembe günü saat 14:00'de EİB Hizmet Binası 7. kat toplantı salonu / İzmir'de bir toplantı yapılacağı, anılan toplantıya ilişkin gündem ve katılım formu Ek'li olup, toplantıya katılmak isteyen kuru incir ihracatçısı firmaların katılım teyitlerini EİB'in kurumeyve@egebirlik.org.tr e-posta adresine veya 0232 488 61 80 numaralı faksına iletmeleri gerektiği bildirilmektedir
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